

مورخ ۲۸ اکتوبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک پاریس: درباره مضرات جنگ و فواید صلح و اتحاد

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



مورخ ۲۸ اکتوبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک پاریس:
درباره مضرات جنگ و فواید صلح و اتحاد^۱

(خطابات جلد اول، ص. ۸۷-۹۰)

هُوَالله

امروز حوادث ایتالیا و ترکیا را خواندم. باز محاربه جدیدی شده خون بیچارگان انسان از برای پست ترین چیزها ریخته میشود. از برای این خاک سیاه همدیگر را میکشند و حال اینکه مال هیچکدامشان نیست. چه بسیار از ملل و دول که زمین را تصرف کردند، بعد در اندک زمانی از دستشان رفت. در زمان شارلمان و ناپلیون اول فرانسه چه قدر ممالک فتح شد، عاقبت چه نتیجه بخشید؟ در اندک زمانی از دست رفت. زمین ملک خداست، جمیع ملل و دول مانند مستأجرند. عاقبت از دست کل خواهد رفت: ”و لله میراث السموات و

^۱ نطق مبارک ۶ ذی قعدة ۱۳۲۹ در منزل مبارک پاریس ۲۸ اکتوبر سنه ۱۹۱۱



ORIGINAL



AUDIO

الارض“ برای ایندت قلیله که مانند استعجار است، با یکدیگر نزاع کنند، جدال نمایند خونریزی ها کنند، نظیر سباع ضاریه و گرگان تیز چنگ یکدیگر را بدرند. و حال آنکه خدا انسان را مظهر فضائل عالم انسانی خلق نموده که سبب راحت و آسایش عالم بشود، سبب محبت و الفت باشد، نورانی باشد و عادل باشد، انصاف داشته باشد، تعدی نکند معاونت یکدیگر نمایند مهربانی بین بشر حصول پذیرد. خدا اینطور میخواهد. سبب سعادت عالم انسانی و عزت بشر این است، لکن و اسفا که بشر بر خلاف رضای خدا حرکت می کند، در اموری میکوشد که سبب ذلت بشر است، سبب رسوائی عالم انسانیت.

حال شما بالنسبه بسائر طوائفی که در اینجا هستند، جمع قلیلی هستید که الحمد لله نیتان خیر است، توجه تان بخداست، خیر عالم انسانی را میخواهید، صلح و صلاح میطلبید، آرزوی محبت و الفت میکنید. نهایت مساعی شما این است که بشر با یکدیگر متحد و متفق شوند و نهایت آرزوی ما این است که جنگ و جدال از میان بر خیزد؛ بجای جنگ صلح قرار یابد و مقابل بغض، محبت بیاید و مقابل اختلاف اتحاد حاصل شود. لکن این مقصد خیل مقصد عظیم است، آسان نیست، مشکلات بسیاری در پیش دارد، اما شما باید هر زحمتی و هر مشقتی را بر خودتان گوارا بدارید، زیرا مقصد عظیم است، یعنی باید مقاومت جمیع بشر نمائید. زیرا جمیع ملل در فکر حربند و اعتقادشان اینست که یکدیگر را غارت نمایند فتح ممالک کنند. البته این کار شما بسیار سخت است، لکن اگر شما ها همت کنید کلال و ملال نیارید، جهد تان را مبذول دارید، نتایج مفیده حاصل خواهد شد.

پس همیشه تضرع و زاری بدرگاه خدا کنید و از خدا بخواهید که اسباب الفت خلق بکند، شما را مدد فرماید تأیید فرماید تا بتوانید از عهده این کار برآئید تا این بار سنگین را بلند کنید و در این راه هر زحمت و مشقت و تعبی را تحمل نمائید.

شاید در این سبیل بجائی برسید که جانتان را باید فدا کنید. هر انسانی که مقصدش مقصد جلیل است، باید هر مشقتی را بر خود گوارا کند، علی الخصوص این مقصد عظیم که حیات عالم است، نورانیت عالم بشر است، راحت و آسایش جمیع خلق است، ظهور موهبت عالم انسانی است و جلوه تأییدات ملکوت الهی است. من امیدم از شما چنان است که ابداً در هیچ مشقتی و تعبی فتور نیارید، بلکه روز بروز همتتان بلند تر شود و سعی و کوششتان بیشتر گردد تا بنورانیت محبت الله در بین بشر مشتهر شوید.

